

**خبر کوتاه**

**موافقت رهبر انقلاب با عفو محکومان**

به مناسبت فرارسیدن میلاد باسعادت حضرت محمد (ص) و امام جعفر صادق (ع)، رهبر معظم انقلاب اسلامی با پیشنهاد عفو یا تخفیف و تبدیل مجازات ۱۰۸۶ نفر از محکومان محاکم عمومی و انقلاب، سازمان قضایی نیروهای مسلح و سازمان تعزیرات حکومتی موافقت کردند.ایته‌الله املی لاریجانی رئیس قوه قضائیه در نامه‌ای به رهبر معظم انقلاب اسلامی پیشنهاد عفو یا تخفیف و تبدیل مجازات این محکومان را که در کمیسیون مرگزی عفو و بخشودگی قوه قضائیه واجد شرایط لازم تشخیص داده شده‌اند، ارائه کرد که این پیشنهاد در اجرای بند ۱۱ از اصل ۱۱۰ قانون اساسی، مورد موافقت حضرت آیت‌الله خامنه‌ای قرار گرفت.

**پیشنندهای مقابله موثر تر با پولشویی**

شورای عالی هماهنگی اقتصادی سه‌قوه، پیشنهادهای بانک مرگزی در جهت تسهیل و شفاف سازی مبادلات بانکی و مقابله موثرتر با پولشویی را تصویب کرد.به گزارش ایلنا، در این جلسه که با حضور رؤسای قوای مقننه و قضائیه و به ریاست ججت‌الاسلام حسن روحانی تشکیل شد، رئیس کل بانک‌مرگزی با ارائه گزارش‌ی وضعیت بازار ارز، به اقدامات این بانک در جهت شفاف‌سازی بازار ارز و ایجاد اطمینان نسبت به واقعی شدن نرخ ارز اشاره کرد. رئیس سازمان برنامه و بودجه نیز در این جلسه، کلیات منابع و مصارف بودجه سال ۹۸ کشور را ارائه کرد که از محورهای اصلی آن تأمین عدالت اجتماعی، توجه به معیشت مردم و رشد اشتغال و حمایت از تولید داخلی است.در این راستا، سیاست‌هایی همچون اختصاص ارز به نرخ رسمی برای تأمین کالا‌های اساسی، افزایش حقوق شاغلان و بازنگشتن‌ها همچنین ارائه بسته‌های معیشتی برای حمایت از خانواده‌های کم‌درآمد مورد تأکید گرفته است. شورای عالی هماهنگی اقتصادی ضمن تأکید بر توجه به نیازهای مردم به ویژه اقشار کم‌درآمد، در بودجه ۹۸، مقرر کرد که بحث در این زمینه در جلسه بعدی شورای عالی ادامه یابد.

**توان جذب نسل جوان اروپا و امریکا**

دیپمر کل مجمع تقرب مذاهب اسلامی گفت: شصا جوانان کشورهای اسلامی که کوب عمل کنید،نسل جوان اروپا و امریکا را هم می‌توانیدهدنیال خودکشانیاید.به گزارش ایلنا،آیت‌الله‌محسن اراکی گفت:خوشه‌نوز ورافزون و همچنین اهل علمه مسلمانان و تندروی‌ها نشانته آن است که دشمنان احساس ستفوا و رسیدن به پایان راه می‌کنند. وی افزود:دیوید که امام زمان با کمک آنها دنیا فتح می‌کند شما چون‌ها هستید که نشاط مسئولیت‌آور دارید و خدا نصرتش را بر شما نازل می‌کند. اراکی گفت: جوان‌ها متنی و بقیه در حاشیه هستند. آنچه از ما بر می‌آید فقط انتقال تجربیات است و الا میدانم متعلق به جوانان است.ان‌الله طرح‌هایتان را برای کنفرانس سال آینده مطرح کنید، چون شما بهتر می‌توانید در جهان اسلام وحدت ایجاد کنید. شما اگر خوب عمل کنید،نسل جوان اروپا و امریکا را هم می‌توانیدهدنیال خودکشانیاید.دیپمر کل مجمع تقرب مذاهب اسلامی گفت: ما می‌خواهیم با امکانات کم، کارهای بزرگ انجام دهیم. هر جا خودمان را خودمان تکبیه کنیم، شکست خوردیم اما هر جا به خدا توکل کردیم پیروز شدیم.

**صدور رای باند واردات شکر**

رئیس کل دادگستری استان تهران با اشاره به صدور رای قطعی دادگاه تجدید نظر در مورد یکی از پرونده‌های مفاسد اقتصادی گفت:در این پرونده که مربوط به قبل از تشکیل شب ویژه است، یکی از باند‌های مهم جرائم اقتصادی که در حوزه واردات شکر مرکب جرائم آن شاه کلاهبرداری،چمل اسناد دولتی اعم از اسناد اعتباری و غیره شده بودند تحت تعقیب قرار گرفته و نهایتاً ۱۵ نفر از اعضای اصلی باند که برخی از آنان از کارمندان یکی از بانک‌ها و دفاتر اسناد رسمی هستند به تحمل حبس؛ شلاق؛ جزای نقدی؛ و محرومیت از حقوق اجتماعی محکوم شده‌اند. غلامحسین اسماعیلی در گفت‌وگو با میزان اسامی محکومان این پرونده را مهدی موسی، محمود مقدم فر، حسن نامداری، محمد مصاحبی پیرموسایی، سیف الله روزبهانی، مرادعلی محمدی مائوک، سید محمد ساسادی، مهدی محمدی محمدی مقدم، سنیدمحمد موسوی، آفشین شریفی پور، ابوالقاسم عنایت‌اللهی،ایرج فرشیاف، سید مجتبی شیرینی، حسن نامدار و سعید سیف اعلام کرد و گفت: در این رای کمترین مجازات حبس تعیین شده ۲سال و بیشترین آن ۱۳ سال حبس است.

**استعفا۹ مقام نهاد ریاست جمهوری**

به مقام آگاه در نهاد ریاست جمهوری با تأیید خبر استعفا۹ مقام این نهاد به دلیل اجرای قانون منع بکارگیری بازنشستگان گفت:مسح مهاجری نمایندگی رییس جمهور در دانشگاه مذاهب اسلامی، علی یونسسی دستیار رییس جمهور در امور اقلیت‌ها و اکبر ترکان مشاور رییس جمهور در امور احای بافت‌های فرسودهاز سمت خوداستعفا دادند.رئیس جمهور هم با استعفا۹ اینها موافقت کرده است. به گزارش ایلنا وی افزود: همچنین واعظی رئیس دفتر رئیس جمهور هم در راستای اجرای قانون یادخواست استعفا۹ برخی مقام‌هاموافقت کرد.بر این اساس سیدرضا کرمی مشاور رییس دفتر رییس جمهور،همچن حسین پور معاونت تشریفات دفتر رییس جمهور، فریدون وردی نژاد مشاور رسانه‌ای رییس دفتر رییس جمهور، علی جنتی مشاور رییس دفتر رییس جمهور،محسن محبی ریاست مرکز امور حقوقی بین‌المللی ریاست جمهوری وخلیل معظم‌زاد معاونت پشتیبانی و منابع انسانی نهاد ریاست جمهوری از همکاران خود،خداحافظی کردند.این مقام آگاه در نهاد ریاست جمهوری در پاسخ به این که آیا گزینه‌های جایگزین این افراد پیشنهاد شده‌اند، گفت: محسن مرتضایی فر اخیرادار حکمی از سوی واعظی به جای حسین پوربه عنوان «معاون مراسم و تشریفات دفتر رئیس جمهور» منصوب شد.اسماعیل آبادی به عنوان سرپرست معاونت پشتیبانی و منابع انسانی نهاد ریاست جمهوری مشغول می‌شود.اما در مورد گزینه‌های دیگر تصمیم‌گیری نشده است ضمن اینکه برخی سمت‌ها چون مشاور و دستیار هستند از رami به تعیین جانشین ندارند.

**پاسخ ۱۲ صفحه‌ای ظریف به دادستان**

سختگوی وزارت امور خارجه از نامه ۱۲ صفحه‌ای وزیر امور خارجه به دادستان کل کشور در ارتباط با موضوع پولشویی خبر داد. بهرام قاسمی اعلام کرد: به رغم آنکه نامه دادستان کل کشور خطاب به وزیر امور خارجه پیرامون موضوع پولشویی به تاریخ ۲۳ آبان ۹۷ نگارش شده بود، ولی این نامه ۲۹ آبان در وزارت امور خارجه واصل شدوی ادامه داد: با این وجود و علیرغم حضور جناب آقای دکتر ظریف در ماموریت خارج از کشور، پاسخ دادستان کل کشور به وزیر امور خارجه نیز در بازگشت وزیر امور خارجه از سفر و در مهلت تعیین شده شنبه سوم آذر ماه تهیه و ارسال شد.اشاره قاسمی به نامه اخیر منتظری دادستان کل کشور در خصوص اظهارات اخیر ظریف در موضوع پولشویی است.ظریف در گفت‌وگو با یکی از خبرگزاری‌ها، در ارتباط با قضاسازی‌های که علیه لویج FATF در کشور انجام شده است، گفته بود: اعتقاد ارام خیلی از این نگرانی‌ها صادقانه است؛ یعنی دوستان ما نگرانی صادقانه دارند. اما فکر می‌کنم بیش از برخی از این نگرانی‌ها مانع اقتصادی است. پولشویی یک موضوع در کشور ماست و خیلی‌ها از پولشویی منتقم می‌برند.

**تعطیلی دکان انتخاباتی با استانی شدن انتخابات**



یک نماینده اصلاح طلب مجلس بیان اینکه وقتی انتخابات حزبی باشد، حزب می‌لیست می‌دهد و شورایی ننگیان می‌گوید من از این بیست نفر، هشت نفر رای‌بیشتر تا بیستمی کنم ۱۲ کاندیدای دیگر معرفی کنید، خاطر نشان کرد: با استانی شدن انتخابات، مجموعه‌ها و بخش‌های نظارتی کارشان را کامل انجام می‌دهند. با این قانون بعضی از دکان‌های انتخاباتی هم تعطیل می‌شود.قاسم‌میرزایی نیکو در گفت‌وگو با ایلنا افزود: در تأیید صلاحیت‌ها عدلای دکان راه انداختند که شما تا بیید صلاحیت نام دوم جهانی شده‌ من می‌روم جواب یا مشروط آن را می‌گیرم که همه اینها بر چیده می‌شود. وی گفت: نه اسلگرو و نه اصلاح طلب حزبی کامل داریم چون زمان انتخابات می‌گویند هیچ چیز وجود ندارد و گروهی نیستیم.

**اشک تساح آمریکا برای امنیت و حقوق بشر**



سختگوی وزارت امور خارجه تأکید کرد: آمریکائی‌توانند و نباید در جایگاهی دروغ‌بین و کامل رسوا، برای امنیت در جهان و حقوق بشر در دیگر کشورها، اه و ناله کند و اشک بیزد دفاع دولت

آمریکا از حقوق بشر به ازای میزان دلاره‌ای دریافتی، تنها موجب استهزاه و قلب‌واژه حقوق بشر خواهد شد.به گزارش ایلنا، بهرام قاسمی در واکنش به سخنان اخیر سختگوی وزارت خارجه آمریکا در خصوص رو تساح و حقوق بشر در ایران گفت: امروز مقامات این کشور با صراحتی تمام وی هیچ ندامتی و بایی شرمی کم سابقه ای، تحت‌الوای شمارهای فریبنده انسانی و فریادهای حقوق بشری، در حال ترویج الگوی جدیدی از دفاع از حقوق بشر بر مبنای حجم قرار دادهای تسلیحاتی هستند.

**رهبر انقلاب در دیدار مسئولان نظام، مهمانان کنفرانس وحدت و قشرهای مختلف مردم؛**

# غلط می‌کنند ملت ایران را تهدید کنند



غزه، همد تبدیل به ۸ روز هفت و هشت پیش در مقابل مقاومت فلسطین، بعد از ۲۲ روز شکست را تحمل شد که همه این موارد نشان دهنده ضعف روزافزون رژیم صهیونیستی است.ایشان با اشاره به سنت تخلص‌ناپذیر الهی یعنی بر پاری ملت‌هایی که با تکیا به خلودن در مقابل قدرت‌ها ایستادگی می‌کنند، خاطر نشان کردند:نرمین نیز با وجود همسخنی‌ها و جنایت‌هایی که مردم این کشور از جانب آل سعود و هم‌راهانش و ملت یمن و اقصای آنها خواهد بود. رهبر انقلاب اسلامی، پیروزی ملت فلسطین را بر اساس سنت‌الهی قطعی بر شمرده‌اند و افزودند: علت اصلی دستپاچگی امریکا و متحدانش و پایه‌گویی‌ها و اقدامات ظالمانه و جنایت امیز آنها، استقامت و مقاومت ملت‌های مسلمان در منطقه است. این مقاومت حتماً نتیجه خواهد داد. آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به مقاومت ۳۰ ساله ملت ایران با وجود همه سختی‌ها و فشارها، تأکید کرد:ندامیر رژیم صهیونیستی غلط می‌کنند که ملت ایران را تهدید کنند.ایشان با اشاره به شکست سیاست‌های تهدید و تحریم امریکادر قبال جمهوری اسلامی ایران، گفتند:ملت ایران به برکت مقاومت و

همچنین خطاب به حکام برخی کشورهای اسلامی گفتند:نصیحت‌ما به شما این است که به ولایت اسلام برگردید و تحت «ولایت‌الله» قرار گیرید زیرا «ولایت امریکا و طاغوت» برای شما فایده‌ای نخواهد داشت.ایشان با اشاره به برخی کشورهای منطقه که به‌جای تبعیت از اسلام و قرآن از امریکا پیروی می‌کنند، خاطر نشان کردند: امریکا بنا بر طبع استکباری خود، این کشورها را تحقیر می‌کند و همانگونه که همه دیدند، رئیس جمهور یاه‌گوی امریکا، حکام سعودی را به «گاو شکسته» تشبیه کرد.رهبر انقلاب اسلامی اینگونه تحقیرات را توهینیه مردم عربستان و به‌ملت‌های مسلمان منطقه خواندند و افزودند: برخی حکام اسلامی درحکرت جنایت‌آمیز در فلسطین و یمن، هم‌راه امریکا شده‌اند. اما قطعاً پیروزی با مردم فلسطین و با مردم یمن خواهد بود. امریکا و دنباله‌رهای آن در این قضایا شکست خواهند خورد. آیت‌الله خامنه‌ای، قدرت امریکا و رژیم صهیونیستی را در منطقه به‌مراتب ضعیف‌تر از قبل دانستندو گفتند:ریم صهیونیست چندین سال پیش، می‌توانیدر کشیدباری اسلامی ومقاوم‌تر.ادمنطقه‌تقویت‌کنید.نیز را تهنار انجعات منطقه گسترش این تکررور خواهد است.آیت‌الله خامنه‌ای

روحانی نتیجه صدها میلیارد دلار باج آل سعود به واشنگتن را تشریح کرد؛

## لقب گاو شیر ده، دستاورد خوش رقصی عربستان

بر قدرت‌ان دفاع حکیم‌منظور که به مردم عراق، سوریه و افغانستان کمک کردیم، از شما هم ۴۵ میلیارد دلار نمی‌خواهیم و اهانت هم نمی‌کنیم. شما را برادر می‌دانیم، ما ملت‌های منطقه، مردم مکه و مدینه را برادر خود می‌دانیم. وی با اشاره به جنایاتی که به نام مسلمانان رخ می‌دهد گفت:متاسفیم مسلمانان به‌دست کسانی کشته می‌شوند که ادعای دین دارند.این کاش حادثه استانبول رخ نمی‌داد. ای کاش انسانی قطعه قطعه نمی‌شد. ما هیچ وقت نمی‌خواستیم مسلمانی دست به جنایت بزند. این موجب شرم ما مسلمانان است که شما مردم فقیر یمن را میباران می‌کنید.رئیس جمهور گفت: آنچه فرس فرمز پهن می‌کنیم، برای دیگر این است که با همه توان در برابر ظلم باقدرت ریاستیست. دست‌از دین، قرآن و پیامبرمان بر نداریم. رئیس جمهور تأکید کرد که ما از آنهایی که در ژن‌های‌ای را مورد احترام داده و شمشیرهای خود را کشیده‌اند نمی‌ترسیم. در روزهای سخت بر ایمان ما فزوده می‌شود. روحانی‌با بیان اینکه دشمنان از شصا‌ما

افتتاحیه سی و دومین کنفرانس بین‌المللی وحدت اسلامی با حضور شخصیت‌های داخلی و خارجی در سالن اجلاس سران بر گزار شد.دربان مراسم رییس جمهور کشور، نام مسایل سیاسی واقتصادی مسلمانان و تهدیدهایی که علیه وحدت صورت می‌گیرد تشریح کرد.

رئیس جمهور گفت: امروز ما مسلمانان باید دست‌هم‌دیگر را بگیریم، بیگانه‌انکالی یکی از بزرگترین اشتباهات تاریخی است. ۴۵۰ میلیارد دلار در حقیقت دادیث تا امنیت شما تضمین شود؟ ۱۱۰ میلیارد دلار از سر خریدن تا امنیت شما تضمین شود؟ در مقابل قابل که آنها ارتاج کرد چه گفت؟ گفت:شیرین لقاوشیر ده‌رامی بریم. گفت: اگر ما باشیم، شما دو هفته هم امنیت ندارید. به گزارش ایسنا، حسن روحانی در مراسم افتتاحیه سی و دومین کنفرانس بین‌المللی وحدت اسلامی افزود: لایق احترام ظاهری را از ارباب بخوایید و توهین‌های مستمر را نپذیرید شما چه نیازی به امریکا دارید که منابع خود را به آنها هدیه می‌کنید. ما حاضریم با تمام توان از منافع مردم عربستان در برابر تروریسم و

**بازگشت به غنی‌سازی، نتیجه نقض برجام**



وزیر امور خارجه ایران در باره این که آیا ایران به عقب‌بر می‌گردد و غنی‌سازی را از سر خواهد گرفت؟ گفت: این یک احتمال است. البته ما حق آن را داریم چرا که امریکا برجام را نقض کرد. به گزارش ایرنا، محمد جواد ظریف در مصاحبه اختصاصی بسیاری نیوز ۱۳۲۷ افزود: ما حق داریم این برجام را ترک کنیم، اما گزینه دیگری نیز وجود دارد و باید ببینیم چگونه می‌توانند منافع مردم ما را تأمین کنند. وی درباره خواسته‌های امریکا از اروپا گفت: آنچه واشنگتن از اروپا می‌خواهد که با ایران بکنند، هیچ پایه و اساس ندارد. اگر اروپا می‌خواهد حاکمیت خود را حفظ کند، باید تلاش کند. اگر به یک قلدر اجازه بدهی که به خواسته‌هایش دست یابد، دیگر هیچ پایه‌ای برای قلدری نخواهد بود. ظریف در پاسخ به این که ترامپ مقید دارد که پس از دور جدید تحریم‌ها، ایران مجبور به بازگشت به میز مذاکرات می‌شود می‌شود مردم این کشور نیز علیه نظام کنونی شورش می‌کنند گفت: دولت ترامپ اغلب سیاست‌های خود در منطقه مارا روی توهم و تحلیل‌های اشتباه پایه‌ریزی کرده. اما ایران جان سالم بدر برده و موفق شد، ما لحظت‌ها سخت‌تر از این را نیز داشتیم و از این لحظت‌ها نیز عبور می‌کنیم.

ظریف افزود: این امر یکاست که از توافق هسته‌ای خارج شده‌نده ایران، ما دولتیست‌ما ذکره کردیم، پوه به یک توافق بسیار گسترده رسیدیم، برجام. حالا عملولاتی‌ترین و جدی‌ترین مذاکره تاریخ معاصر است و فکر نکنم دیگر چنین چیزی تکرار شود.

دستیار ویژه رییس جمهور تأکید کرد؛

## لزوم نهادینه‌سازی حقوق شهروندی

اجتماعی و برخلاف پروژه‌های اقتصادی بلندمدت، دیر باز در حوزه‌مانتر است، اما راه خود را پیدا می‌کند. ما نیز برای اجرای مششور حقوق شهروندی دو حوزه نهادسازی و نهادینه‌سازی را دنبال خواهیم کرد. وی خطاب به نویسندگان حوزه حقوق شهروندی گفت: تلاش شما نویسندگان در ظرفیت‌سازی و نهادینه‌سازی حقوق شهروندی تاثیر گذار خواهد بود. دولت نیز باید تلاش کند از این پتانسیل استفاده کند. دستیار ویژه رئیس جمهور به برخی از نامه‌هایی‌ها مینو خواهد گفت: قضایه و دولت در اجرای این منشور اشاره کرد و گفت: البته تصمیم دولت تنظیم این منشور در قالب یک لایحه نیست چراکه بسیاری از

**وحدت در گرو احترام عملی به اقوام و مذاهب**



امام جمعه اهل سنت زهدان گفت: دین اسلام‌دین عمل است و ما باید عملگرا باشیم. ما شاعران داند چیزی درست نمی‌شود اما اگر در عرصه عمل به همه اقوام و مذاهب احترام بگذاریم، وحدت

عملی هم محقق خواهد شد.به گزارش ایلنا، مولوی عبدالحمید اسماعیل زهی گفت: جهان اسلام با مشکلات بسیاری از جمله تفرقه و اختلاف دست و پنجه نرم می‌کند. مسلمانان با تحقیرهای بسیاری مواجه هستند و یکی از علل اصلی آن عدم آسیب شناسی مشکلات است. امام جمعه اهل سنت زااهدان افزود: کشورهایی همانند عراق و سوریه و یمن را بایدودند. اما الان دچار مشکلات بسیاری شده‌اند. قرآن و پیامبر می‌توانند محور وحدت باشند. اما امریکای‌ها، چینی‌ها و اروپایی‌ها از چنین نعماتی بهره‌مند نیستند.

سایه ایمان به خلودن و اعتقاد به وعده‌های الهی، در برابر همه توطئه‌ها همچون کوه ایستاد و امروز، نظام اسلامی دولت ایران شجره طیبه‌ای است که روز به روز بر پیشرفت و توانایی آن افزوده می‌شود و این، یک نسخه پیشرفت‌برای اسلام است. رهبر انقلاب اسلامی در پایان، وحدت و یکدلی و یک‌زبانی را تنها راه غلبه دنیای اسلام بر توطئه‌ها دانستند. پیش از سخنان رهبر انقلاب اسلامی، روحانی رئیس‌جمهور با بیان اینکه رسول خدا(ص) در برابر همه انسان‌ها متواضع بود، افزود: پیامبر(ص) حق بزرگ تاریخی بر گردن همه از جمله جامعه زنان دارد چرا که برای زنان حق نظر و رای قابل بود. در حالی که این حق حتی در اروپا تا قرن پیش، به رسمیت شناخته نمی‌شد. وی مدینه‌النبی، الکوئی جامعه اسلامی دانست و گفت: اگر چه کنار، پیامبر(ص) را تکفیر، پوشان و بارششان را تحریم و محاصره اقتصادی کردند. اما پیامبر(ص) همه این سختی‌ها را تحمل کرد و خم به ابرو نیاورد. رئیس‌جمهور افزود: امروز نیز عدلای با شعار تکفیر، جامعه و منطقه را ناامن، و به نام اسلام و قرآن، جان و امنیت و ناموس و آثار تمدنی را نابود کردند. روحانی، تلاش‌های مستکبران برای این‌کردن منطقه و سیله‌سوزان تکفیری و همچنین وارد کردن فشار به ملت بزرگ ایران از راه تحریم را ناگم دانست و گفت: نژادپرستان فریبکار در منطقه، روزانه مردم فلسطین را قتل عام و مردم یمن را میباران می‌کنند. رئیس‌جمهور با اشاره به همکاری افراتیون مسیحی و افراتیون مسیحی و فراتیون مسلمان، با کنایه گفت: چگونه شد که گلوچران‌ها و شترسوارها به هم رسیدند و امروز این همه ظلم و تهمین بر مردم را می‌داند؟ روحانی مشکل دشمنان با جمهوری اسلامی را بحث‌هستونی‌ها و تهمین‌ها دانست و افزود: حرف‌ها آنها این است که ما هر کاری در منطقه کردیم، شما چشم‌پا‌تان را ببندید: آنها می‌گویند: اگر به مردم عراق ظلم کردیم، در افغانستان به‌مسلطه خود ادامه دادیم، به مردم سوریه را به کشتار و بی‌انسانی کشاندیم، در شمال افریقا نفتی، به وجود آوردیم و تکفیری‌ها را در منطقه مسلط کردیم، شما چیزی نگویید و سکوت کنید. رئیس‌جمهور افزود: آنها می‌خواهند ایران همچون سالهای قبل از انقلاب اسلامی عمل کند و از مظلومان منطقه حمایت نکند. اما جمهوری اسلامی با تبعیت از پیامبر(ص)، از تکفیر و تحریم قدرت‌ها هارس نالند. روحانی گفت: همسایگان را برادران خود، و امنیت منطقه را امنیت خود می‌دانیم و دست برادری دوستی به سمت همه مسلمانان دراز می‌کنیم. در پایان این دیدار، رهبر انقلاب اسلامی از نزدیک با عدلای از مهمانان شرکت کننده در کنفرانس وحدت اسلامی دیدار و گفت‌وگو کرد.



به حقوق همه است. آنها می‌گویند منافع آنها باید اصل باشد، ولی می‌گویم: قلدران نمی‌توانند برای ما مسیر تعیین کنند. ولی ادامه داد: آنها می‌گویند هر کس که نام بر تو برآورند دارد در سازمان ملل هم حق تو دارد. سازمان ملل هم بر همین مبانی قدرت نظامی تشکیل شد. یعنی هر کس پول بیشتر دارد رای بالاتری هم دارد. روحانی گفت: ما در مقابل غرب و او را بیشتر ندانیم یا باید از هویت دینی و بیعت با پیامبر(ص) دست برداشته و در برابر غرب تسلیم شویم؟ این یعنی که ما به آرزمان، هادین، سعادت و آینده نسل‌های خود خیانت می‌کنیم تا اسوده زندگی کنیم و برای جنایتکاران تاریخ فرس فرمز پهن می‌کنیم، برای دیگر این است که با همه توان در برابر ظلم باقدرت ریاستیست. دست‌از دین، قرآن و پیامبرمان بر نداریم. رئیس‌جمهور تأکید کرد که ما از آنهایی که در ژن‌های‌ای را مورد احترام داده و شمشیرهای خود را کشیده‌اند نمی‌ترسیم. در روزهای سخت بر ایمان ما فزوده می‌شود. روحانی‌با بیان اینکه دشمنان از شصا‌ما

**امکان اشتباه شورای نگهبان در تأیید صلاحیت‌ها**



سختگوی شورای نگهبان تأکید کرد: بر سر صلاحیت، شایستگی و رأی ۳ مرحله و مکانیسم در هر انتخابات هستند که شورای نگهبان بر اساس حداقل قوانین صلاحیت افراد را بررسی می‌کند اما هیچ معیار و قانونی را برای تأیید صلاحیت‌های یک فرد ندارد. به گزارش ایلنا، عباسعلی کدخدایی در خصوص مقوله مهندسی انتخابات از سوی شورای نگهبان گفت: انسان جان‌الصلاح و ممکن است اعضای شورای نگهبان در بحث تأیید صلاحیت‌ها دچار اشتباه شوند. لذا اگر اشتباه قابلیت جبران داشته باشد باید به‌سرعت اصلاح شود و در صورت عدم جبران نیز می‌توان حداقل توبه کرد. بنابراین جانبداری بی‌اساس از یک طرف سیاسی و در صلاحیت حزب مقابل کاری عامدانه و تخلفی بزرگ محسوب می‌شود. وی با اشاره به انتخابات سال ۸۸ اظهار داشت: انتخابات این سال شیرین بود که عدلای با خطا و تخلف آن را کم‌در کام برد تلخ کردند. همچنین اگر شورای نگهبان قصد مهندسی در فرآیند انتخابات ۸۸ را داشته، بر سرسی صلاحیت‌ها به آسانی می‌توانست از کاندید شدن برخی افراد مانند موسوی و کروبی جلوگیری کند. سختگوی شورای نگهبان در خصوص تشکیل کمیته صیانت از آر‌ام‌رد در سال ۸۸ تصریح کرد: در اصل ۹۹ قانون اساسی اجازه نظارت و بررسی بر انتخابات تنها بر عهده شورای نگهبان و وزارت کشور، گذاشته شده است و اصل قانونی به تشکیل کمیته‌ای با این محوریت حکم نداده است. در همین راستا طبق قانون تنها نمایندگان مشخص شده حق نظارت بر صندوق‌های رای را دارند و تشکیل کمیته صیانت از آر‌ام‌رد

مردم‌نهاد در این عرصه را تکمیل کنیم.

مونس کشورز رئیس‌دیر دانه‌نامه حقوق شهروندی در این نشست توضیحاتی را درباره فعالیت‌های دبیر‌دانه‌نامه حقوق شهروندی ارائه کرد و گفت: اغلب نویسندگان این حوزه و کالای موفق و دانشجو دکتی رشته حقوق هستند و اکنون نمایشگاهی از ۱۵۰ کتاب چاپ نخست در این حوزه رونمایی شده است. این ایده می‌تواند به ماندگار شدن جریان حقوق شهروندی در کشور بیانجامد.

وی با بیان اینکه برای است با هماهنگی سازمان اسناد و کتابخانه ملی ایران تمام آثار حقوق شهروندی در این سازمان آر‌شویو شود افزود: این اقدام می‌تواند به ساماندهی این حوزه کمک شایانی کند. لازم به ذکر است که کتاب‌های تألیف شده در حوزه حقوق شهروندی در موضوعات مختلف فرهنگی، اجتماعی، سیاسی، مدنی و همبستگی به چاپ رسیده است.